ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 438/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

 (POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada

Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, Tornam Público o resultado da

apreciação do Recurso Administrativo da Nova Junta de Avaliação Médica, interposto pelo candidato

Fabrício Vieira Pereira, Classificação Geral 7094, para declarar o indeferimento e manter o Resultado

Final da Nova Junta de Avaliação Médica onde constou a inaptidão do candidato, publicado através do

Edital DA/DReSA nº SD-P 434/2017.

Porto Alegre, RS, 23 de dezembro de 2021.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Cel QOEM
    Diretor Administrativo da Brigada Militar

Márcia Adriani Batista - Maj QOEM
 Rsp. p/ Chefe da DReSA